
Ročník 2009

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 78 Rozeslána dne 21. srpna 2009 Cena Kč 70,–

O B S A H :

258. Vyhláška o vyhlášení Národní přírodní rezervace Broumovské stěny a stanovení jejích bližších ochranných podmínek

259. Vyhláška o vyhlášení Národní přírodní rezervace Velký a Malý Bezděz a stanovení jejích bližších ochranných podmínek

260. Vyhláška o vyhlášení Národní přírodní památky Polické stěny a stanovení jejích bližších ochranných podmínek

261. Vyhláška o vyhlášení Národní přírodní památky Javorový vrch a stanovení jejích bližších ochranných podmínek

262. Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva životního prostředí České republiky č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí
některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů

263. Vyhláška o vydání zlatých mincí „Kulturní památka větrný mlýn v Ruprechtově“ po 2 500 Kč



258

VYHLÁŠKA

ze dne 6. srpna 2009

o vyhlášení Národní přírodní rezervace Broumovské stěny
a stanovení jejích bližších ochranných podmínek

Ministerstvo životního prostředí stanoví podle
§ 79 odst. 3 písm. c) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně
přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb. a zá-
kona č. 312/2008 Sb., (dále jen „zákon“):

§ 1
Předmět úpravy

(1) Vyhlašuje se Národní přírodní rezervace
Broumovské stěny (dále jen „národní přírodní rezer-
vace“).

(2) Předmětem ochrany jsou:
a) přirozené lesní porosty na severních a východních

svazích Broumovských stěn tvořené především
acidofilními a květnatými bučinami a suťovými
lesy a tvořícími biotop vzácných a ohrožených
druhů rostlin a živočichů,

b) geomorfologicky ojedinělý útvar Broumovských
stěn tvořený formami pseudokrasového reliéfu
v kvádrových pískovcích svrchní křídy vyskytují-
cími se zde především v podobě rozsáhlých skal-
ních stěn, věží a měst, složitě členěných hřbetů,
soutěsek a jeskyní, se specifickými rostlinnými a ži-
vočišnými společenstvy a

c) typy přírodních stanovišť a druhy, pro které byla
jiným právním předpisem1) vyhlášena Evropsky
významná lokalita Broumovské stěny a které se
nacházejí na území národní přírodní rezervace.

§ 2
Vymezení národní přírodní rezervace

Národní přírodní rezervace se rozkládá v katastrál-
ních územích Božanov, Křinice a Martínkovice. Hra-
nice národní přírodní rezervace se stanoví uzavřenými
geometrickými obrazci s přímými stranami, jejichž vr-
choly jsou určeny souřadnicemi systému jednotné tri-
gonometrické sítě katastrální2). Seznam souřadnic vr-

cholů geometrických obrazců tak, jak jdou v obrazcích
za sebou, je uveden v příloze č. 1 k této vyhlášce.
Orientační grafické znázornění území národní přírodní
rezervace je uvedeno v příloze č. 3 k této vyhlášce.

§ 3
Bližší ochranné podmínky

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany pří-
rody lze v národní přírodní rezervaci

a) provádět změny druhu pozemků nebo způsobu
jejich využití3),

b) upravovat povrch pozemních komunikací4) s pou-
žitím jiného než místního přírodního materiálu
stejného geologického původu,

c) zřizovat myslivecká zařízení.

§ 4
Ochranné pásmo

Ochranné pásmo národní přírodní rezervace se
rozkládá v Královéhradeckém kraji, v katastrálních
územích Hlavňov a Suchý Důl. Hranice ochranného
pásma národní přírodní rezervace se stanoví samostat-
ným uzavřeným geometrickým obrazcem s přímými
stranami, jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi sy-
stému jednotné trigonometrické sítě katastrální2). Se-
znam souřadnic vrcholů geometrického obrazce tak,
jak jdou v obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 2
k této vyhlášce. Orientační grafické znázornění ochran-
ného pásma národní přírodní rezervace je uvedeno
v příloze č. 3 k této vyhlášce.

§ 5
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. října
2009.

Ministr:

doc. RNDr. Miko, Ph.D. v. r.

Sbírka zákonů č. 258 / 2009Strana 3566 Částka 78

1) Příloha č. 395 k nařízení vlády č. 132/2005 Sb., kterým se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit.
2) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na

území státu a zásadách jejich používání.
3) Například § 80 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), § 2 odst. 3 a § 6

zákona č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů.
4) Viz § 2 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích.



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 258/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 258 / 2009Částka 78 Strana 3567



Sbírka zákonů č. 258 / 2009Strana 3568 Částka 78



Sbírka zákonů č. 258 / 2009Částka 78 Strana 3569



Sbírka zákonů č. 258 / 2009Strana 3570 Částka 78



Sbírka zákonů č. 258 / 2009Částka 78 Strana 3571



Sbírka zákonů č. 258 / 2009Strana 3572 Částka 78



Sbírka zákonů č. 258 / 2009Částka 78 Strana 3573



Sbírka zákonů č. 258 / 2009Strana 3574 Částka 78



Sbírka zákonů č. 258 / 2009Částka 78 Strana 3575



Sbírka zákonů č. 258 / 2009Strana 3576 Částka 78



Sbírka zákonů č. 258 / 2009Částka 78 Strana 3577



Sbírka zákonů č. 258 / 2009Strana 3578 Částka 78



Sbírka zákonů č. 258 / 2009Částka 78 Strana 3579



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 258/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 258 / 2009Strana 3580 Částka 78



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 258/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 258 / 2009Částka 78 Strana 3581



Sbírka zákonů č. 258 / 2009Strana 3582 Částka 78



259

VYHLÁŠKA

ze dne 6. srpna 2009

o vyhlášení Národní přírodní rezervace Velký a Malý Bezděz
a stanovení jejích bližších ochranných podmínek

Ministerstvo životního prostředí stanoví podle
§ 79 odst. 3 písm. c) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně
přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb. a zá-
kona č. 312/2008 Sb., (dále jen „zákon“):

§ 1
Předmět úpravy

(1) Vyhlašuje se Národní přírodní rezervace
Velký a Malý Bezděz (dále jen „národní přírodní re-
zervace“).

(2) Předmětem ochrany jsou
a) přirozené lesní porosty na vrcholech Velkého

a Malého Bezdězu tvořené především acidofilními
a květnatými bučinami, hercinskými dubohabři-
nami a suťovými lesy,

b) společenstva skalní stepi, které tvoří biotop řady
vzácných a ohrožených druhů rostlin a živočichů,
včetně populace tesaříka alpského (Rosalia alpina),

c) geomorfologicky ojedinělý útvar sestávající ze
dvou vulkanických kup tvořených sodalitickým
fonolitem s typickou deskovitou a sloupcovitou
odlučností podmiňující tvorbu četných suťových
proudů a osypů a

d) typy přírodních stanovišť a druhy, pro které byla
jiným právním předpisem1) vyhlášena Evropsky
významná lokalita Velký a Malý Bezděz a které
se nacházejí na území národní přírodní rezervace.

§ 2
Vymezení národní přírodní rezervace

Národní přírodní rezervace se rozkládá v katastrál-
ním území Bezděz. Hranice národní přírodní rezervace
se stanoví uzavřeným geometrickým obrazcem s pří-
mými stranami, jehož vrcholy jsou určeny souřadni-
cemi systému jednotné trigonometrické sítě katastrál-
ní2). Seznam souřadnic vrcholů geometrického obrazce

tak, jak jdou v obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 1
k této vyhlášce. Orientační grafické znázornění území
národní přírodní rezervace je uvedeno v příloze č. 3
k této vyhlášce.

§ 3

Bližší ochranné podmínky

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany pří-
rody lze v národní přírodní rezervaci

a) provádět změny druhu pozemků nebo způsobu
jejich využití3),

b) upravovat povrch pozemních komunikací4) s pou-
žitím jiného než místního přírodního materiálu
stejného geologického původu, nebo

c) zřizovat myslivecká zařízení.

§ 4

Ochranné pásmo

Ochranné pásmo národní přírodní rezervace se
rozkládá na území Libereckého kraje, v katastrálním
území Bezděz. Hranice ochranného pásma národní pří-
rodní rezervace se stanoví samostatným uzavřeným
geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož vr-
choly jsou určeny souřadnicemi systému jednotné tri-
gonometrické sítě katastrální2). Seznam souřadnic vr-
cholů geometrického obrazce tak, jak jdou v obrazci
za sebou, je uveden v příloze č. 2 k této vyhlášce.
Orientační grafické znázornění ochranného pásma ná-
rodní přírodní rezervace je uvedeno v příloze č. 3 k této
vyhlášce.

§ 5

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. října
2009.

Ministr:

doc. RNDr. Miko, Ph.D. v. r.

Sbírka zákonů č. 259 / 2009Částka 78 Strana 3583

1) Příloha č. 388 k nařízení vlády č. 132/2005 Sb., kterým se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit.
2) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na

území státu a zásadách jejich používání.
3) Například § 80 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a § 2 odst. 3 a § 6

zákona č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů.
4) Viz § 2 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích.



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 259/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 259 / 2009Strana 3584 Částka 78



Sbírka zákonů č. 259 / 2009Částka 78 Strana 3585



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 259/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 259 / 2009Strana 3586 Částka 78



Sbírka zákonů č. 259 / 2009Částka 78 Strana 3587



Sbírka zákonů č. 259 / 2009Strana 3588 Částka 78



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 259/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 259 / 2009Částka 78 Strana 3589



260

VYHLÁŠKA

ze dne 6. srpna 2009

o vyhlášení Národní přírodní památky Polické stěny a stanovení jejích bližších ochranných podmínek

Ministerstvo životního prostředí stanoví podle
§ 79 odst. 3 písm. c) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně
přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb. a zá-
kona č. 312/2008 Sb., (dále jen „zákon“):

§ 1

Předmět úpravy

(1) Vyhlašuje se Národní přírodní památka Po-
lické stěny (dále jen „národní přírodní památka“).

(2) Předmětem ochrany jsou

a) geomorfologicky ojedinělý útvar Polických stěn
tvořený formami pseudokrasového reliéfu v kvád-
rových pískovcích svrchní křídy vyskytujícími se
zde především v podobě rozsáhlých skalních plo-
šin a měst, složitě členěných hřbetů a skalních věží,
kaňonů, soutěsek a jeskyní, se specifickými rost-
linnými a živočišnými společenstvy a se zbytky
přirozených lesních ekosystémů a

b) typy přírodních stanovišť a druhy, pro které byla
jiným právním předpisem1) vyhlášena Evropsky
významná lokalita Broumovské stěny a které se
nacházejí na území národní přírodní památky.

§ 2

Vymezení národní přírodní památky

Národní přírodní památka se rozkládá v katastrál-
ních územích Bělý, Hlavňov a Slavný. Hranice národní
přírodní památky se stanoví uzavřenými geometric-
kými obrazci s přímými stranami, jejichž vrcholy jsou
určeny souřadnicemi systému jednotné trigonome-
trické sítě katastrální2). Seznam souřadnic vrcholů geo-
metrických obrazců tak, jak jdou v obrazcích za sebou,
je uveden v příloze č. 1 k této vyhlášce. Orientační
grafické znázornění území národní přírodní památky
je uvedeno v příloze č. 3 k této vyhlášce.

§ 3
Bližší ochranné podmínky

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany pří-
rody lze v národní přírodní památce

a) provádět změny druhu pozemků nebo způsobu
jejich využití3),

b) upravovat povrch pozemních komunikací4) s pou-
žitím jiného než místního přírodního materiálu
stejného geologického původu,

c) provádět geologické práce spojené se zásahem do
území,

d) provádět značení horolezeckých terénů, umísťová-
ní nebo údržbu horolezeckých zařízení včetně
osazování trvalých jistících prostředků,

e) provádět horolezeckou činnost mimo horolezecké
terény označené v souladu s touto vyhláškou,

f) vyznačovat cyklotrasy nebo turistické stezky,
nebo

g) zřizovat myslivecká zařízení.

§ 4
Ochranné pásmo

Ochranné pásmo národní přírodní památky se
rozkládá v Královéhradeckém kraji, v katastrálních
územích Hlavňov a Suchý Důl. Hranice ochranného
pásma národní přírodní památky se stanoví samostat-
ným uzavřeným geometrickým obrazcem s přímými
stranami, jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi sy-
stému jednotné trigonometrické sítě katastrální2). Se-
znam souřadnic vrcholů geometrického obrazce tak,
jak jdou v obrazci za sebou, je uveden v příloze č. 2
k této vyhlášce. Orientační grafické znázornění ochran-
ného pásma národní přírodní památky je uvedeno v pří-
loze č. 3 k této vyhlášce.

§ 5
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. října
2009.

Ministr:
doc. RNDr. Miko, Ph.D. v. r.

Sbírka zákonů č. 260 / 2009Strana 3590 Částka 78

1) Příloha č. 395 k nařízení vlády č. 132/2005 Sb., kterým se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit.
2) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na

území státu a zásadách jejich používání.
3) Například § 80 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), § 2 odst. 3 a § 6

zákona č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů.
4) Viz § 2 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 260/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 260 / 2009Částka 78 Strana 3591



Sbírka zákonů č. 260 / 2009Strana 3592 Částka 78



Sbírka zákonů č. 260 / 2009Částka 78 Strana 3593



Sbírka zákonů č. 260 / 2009Strana 3594 Částka 78



Sbírka zákonů č. 260 / 2009Částka 78 Strana 3595



Sbírka zákonů č. 260 / 2009Strana 3596 Částka 78



Sbírka zákonů č. 260 / 2009Částka 78 Strana 3597



Sbírka zákonů č. 260 / 2009Strana 3598 Částka 78



Sbírka zákonů č. 260 / 2009Částka 78 Strana 3599



Sbírka zákonů č. 260 / 2009Strana 3600 Částka 78



Sbírka zákonů č. 260 / 2009Částka 78 Strana 3601



Sbírka zákonů č. 260 / 2009Strana 3602 Částka 78



Sbírka zákonů č. 260 / 2009Částka 78 Strana 3603



Sbírka zákonů č. 260 / 2009Strana 3604 Částka 78



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 260/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 260 / 2009Částka 78 Strana 3605



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 260/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 260 / 2009Strana 3606 Částka 78



Sbírka zákonů č. 260 / 2009Částka 78 Strana 3607



261

VYHLÁŠKA

ze dne 6. srpna 2009

o vyhlášení Národní přírodní památky Javorový vrch
a stanovení jejích bližších ochranných podmínek

Ministerstvo životního prostředí stanoví podle
§ 79 odst. 3 písm. c) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně
přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb. a zá-
kona č. 312/2008 Sb., (dále jen „zákon“):

§ 1
Předmět úpravy

(1) Vyhlašuje se Národní přírodní památka Javo-
rový vrch (dále jen „národní přírodní památka“).

(2) Předmětem ochrany jsou
a) komplex bývalého středověkého podpovrchového

rudného dolu, včetně všech jeho podzemních i po-
vrchových částí tvořících významný geologický
profil v komplexu hornin vrbenské série a též bio-
top společenstva letounů (Chiroptera), včetně je-
jich populací, a fragment květnaté bučiny na po-
vrchu ve východní části masivu Hrubého Jeseníku
a

b) typy přírodních stanovišť a druhy, pro které byla
jiným právním předpisem1) vyhlášena Evropsky
významná lokalita Javorový vrch a které se nachá-
zejí na území národní přírodní památky.

§ 2
Vymezení národní přírodní památky

Národní přírodní památka se rozkládá v katastrál-
ním území Malá Morávka. Hranice národní přírodní
památky se stanoví uzavřeným geometrickým obraz-
cem s přímými stranami, jehož vrcholy jsou určeny
souřadnicemi systému jednotné trigonometrické sítě
katastrální2). Seznam souřadnic vrcholů geometrického
obrazce tak, jak jdou v obrazci za sebou, je uveden

v příloze č. 1 k této vyhlášce. Orientační grafické zná-
zornění území národní přírodní památky je uvedeno
v příloze č. 2 k této vyhlášce.

§ 3

Bližší ochranné podmínky

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany pří-
rody lze v národní přírodní památce

a) provádět změny druhu pozemků nebo způsobu
jejich využití3),

b) provádět změny dokončených staveb nebo změny
staveb před jejich dokončením,

c) vstupovat do podpovrchových prostor bývalého
rudného dolu,

d) provádět výzkum nebo průzkum v podpovrcho-
vých prostorách bývalého rudného dolu nebo vý-
zkum částí dolu na povrchu, které s podpovrcho-
vými prostorami dolu souvisejí, jež nezpůsobí
změny či poškozování národní přírodní památky,

e) provádět geologické práce spojené se zásahem do
zemského povrchu, jež nezpůsobí změny či po-
škozování národní přírodní památky,

f) vyznačovat cyklistické trasy nebo trasy pro pěší,
nebo

g) zřizovat myslivecká zařízení.

§ 4

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. října
2009.

Ministr:
doc. RNDr. Miko, Ph.D. v. r.

Sbírka zákonů č. 261 / 2009Strana 3608 Částka 78

1) Příloha č. 778 k nařízení vlády č. 132/2005 Sb., kterým se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit.
2) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na

území státu a zásadách jejich používání.
3) Například § 80 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), § 2 odst. 3 a § 6

zákona č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů.



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 261/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 261 / 2009Částka 78 Strana 3609



Sbírka zákonů č. 261 / 2009Strana 3610 Částka 78



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 261/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 261 / 2009Částka 78 Strana 3611



262

VYHLÁŠKA

ze dne 6. srpna 2009,

kterou se mění vyhláška Ministerstva životního prostředí České republiky č. 395/1992 Sb.,
kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny,

ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo životního prostředí stanoví podle
§ 79 odst. 3 písm. c) a § 90 odst. 6 zákona č. 114/
/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona
č. 76/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., zákona č. 218/
/2004 Sb., zákona č. 222/2006 Sb., zákona č. 167/2008
Sb. a zákona č. 312/2008 Sb.:

Čl. I

V příloze č. V vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se
provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb.,
o ochraně přírody a krajiny, ve znění vyhlášky
č. 105/1997 Sb., vyhlášky č. 200/1999 Sb., vyhlášky
č. 85/2000 Sb., vyhlášky č. 190/2000 Sb., vyhlášky
č. 116/2004 Sb., vyhlášky č. 381/2004 Sb., vyhlášky
č. 573/2004 Sb., vyhlášky č. 574/2004 Sb., vyhlášky
č. 452/2005 Sb., vyhlášky č. 175/2006 Sb., vyhlášky
č. 425/2006 Sb., vyhlášky č. 96/2007 Sb., vyhlášky
č. 141/2007 Sb., vyhlášky č. 267/2007 Sb., vyhlášky
č. 60/2008 Sb., vyhlášky č. 75/2008 Sb. a vyhlášky
č. 30/2009 Sb., se slova „Broumovské stěny NA Bělý,
Božanov, Hlavňov, Hony, Křinice, Martínkovice,
Slavný, Suchý důl, Výnos MK č. 55.763/55 (5. 3.
1956)“ zrušují.

Čl. II

V příloze II výnosu Ministerstva kultury ČSR ze
dne 29. listopadu 1988, č. j. 14200/88, o prohlášení ně-
kterých území v České socialistické republice za chrá-
něná, ve znění pozdějších předpisů, se slova „SPR
„Malý Bezděz“, k. ú. Bezděz II v okrese Česká Lípa;
částka 264/1949 Ú. l.“ zrušují.

Čl. III

Zrušuje se:

1. Výnos Ministerstva kultury č. 55.763/55 ze dne
5. 3. 1956.

2. Vyhláška Ministerstva školství, věd a umění
č. 2308/1949 Ú. l. II ze dne 3. 11. 1949.

Čl. IV

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. října
2009.

Ministr:
doc. RNDr. Miko, Ph.D. v. r.

Sbírka zákonů č. 262 / 2009Strana 3612 Částka 78



263

VYHLÁŠKA

ze dne 31. července 2009

o vydání zlatých mincí „Kulturní památka větrný mlýn v Ruprechtově“ po 2 500 Kč

Česká národní banka stanoví podle § 22 písm. a)
zákona č. 6/1993 Sb., o České národní bance, ve znění
zákona č. 442/2000 Sb.:

§ 1

(1) Dnem 7. října 2009 se v rámci cyklu „Kulturní
památky technického dědictví“ vydávají zlaté mince
„Kulturní památka větrný mlýn v Ruprechtově“
po 2 500 Kč (dále jen „mince“).

(2) Mince se vydává v běžném provedení a ve
zvláštním provedení určeném pro sběratelské účely
s leštěným polem mince a matovým reliéfem (dále jen
„zvláštní provedení“).

(3) Mince v běžném i ve zvláštním provedení se
razí ze zlata o ryzosti 999.9. Hmotnost mince je 7,78 g,
její průměr 22 mm a síla 1,7 mm. Hrana mince v běžném
provedení je vroubkovaná, hrana mince ve zvláštním
provedení je hladká. Při ražbě mince v běžném prove-
dení i ve zvláštním provedení je přípustná odchylka
v průměru 0,1 mm a v síle 0,15 mm. V hmotnosti je
přípustná odchylka nahoru 0,062 g a v ryzosti zlata
odchylka nahoru 0,01 %.

§ 2

(1) Na lícní straně mince je kompozice stylizova-
ných heraldických zvířat z velkého státního znaku. Na-
hoře je český lev, pod ním je moravská orlice a slezská
orlice. Pod kompozicí heraldických zvířat je dvouřád-
kový název státu „ČESKÁ REPUBLIKA“ a označení
nominální hodnoty mince se zkratkou peněžní jed-
notky „2500 Kč“. Po celém obvodu mince je v opisu
název cyklu „KULTURNÍ PAMÁTKY TECHNIC-
KÉHO DĚDICTVÍ“. Jednotlivá slova opisu jsou mezi
sebou oddělena tečkami. Značka mincovny, která minci
razila, je umístěna při spodním okraji mince.

(2) Na rubové straně mince je ve středu mincov-
ního pole větrný mlýn v Ruprechtově. Při spodním
okraji zobrazení větrného mlýnu je dvouřádkový nápis
„VĚTRNÝ MLÝN V RUPRECHTOVĚ“ a ročník
ražby „2009“. Pod ročníkem ražby je umístěna iniciála
autora výtvarného návrhu mince, akademického so-
chaře Jiřího Harcuby, která je tvořena písmenem „H“.

(3) Vyobrazení mince je uvedeno v příloze k této
vyhlášce.

§ 3

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. října
2009.

Guvernér:

doc. Ing. Tůma, CSc. v. r.

Sbírka zákonů č. 263 / 2009Částka 78 Strana 3613



Příloha k vyhlášce č. 263/2009 Sb.

Vyobrazení zlaté mince „Kulturní památka větrný mlýn v Ruprechtově“

(lícní a rubová strana)

Sbírka zákonů č. 263 / 2009Strana 3614 Částka 78



Sbírka zákonů 2009Částka 78 Strana 3615



Sbírka zákonů 2009Strana 3616 Částka 78



Sbírka zákonů 2009Částka 78 Strana 3617



Sbírka zákonů 2009Strana 3618 Částka 78



Sbírka zákonů 2009Částka 78 Strana 3619



Sbírka zákonů 2009

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, Nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, fax: 519 321 417,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12,
821 02 Bratislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku
z předcházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2009 činí 5 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176, 516 205 175, objednávky jednotlivých částek (dobírky) –
516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 175, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314.
Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323;
Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Štursova 10,
tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví „U Knihomila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc: ANAG, spol. s r. o.,
Denisova č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3, Knihkupectví SEVT, a. s., Ostružnická 10; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14,
Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65;
Plzeň: Typos, tiskařské závody s. r. o., Úslavská 2, EDICUM, Bačická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk,
nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 4:
SEVT, a. s., Jihlavská 405; Praha 5: SEVT, a. s., E. Peškové 14; Praha 6: PPP – Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17, PERIODIKA, Komornická 6;
Praha 8: Specializovaná prodejna Sbírky zákonů, Sokolovská 35, tel.: 224 813 548; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362,
po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@abonent.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START,
s. r.o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o.,Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-
-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU,
Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L&N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029,
Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Simona Novotná, Brázda-prodejna u pivovaru, Žižkovo nám. 76,
Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány
neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány
jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku
vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní
Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 3620 Částka 78

8591449 078016

09

ISSN 1211-1244


